D 8

dem fecit, et dicat ei: Uoluntatem tvam^f solue homini illo, quod ei fidem fecisti, et elige tecum duos, quos uolueris, idoneos cum racimburi istos, de quod soluere debes, quod adpretiare debent, et hoc, quod debes, secundum iustum pretium satisfacias. Quod si audire noluerit, presens aut absens, tunc racimburi adpretiatum pretium, quantum ualuerit debite, quem debet, et hoc de furtunam illius tollant; et ipsa lege, quantum debent, duas partes illius, cuius causa est, ad se reuocet, tertiam partem grafio ad se recolligat, tamen si fredus iam antea de hac causa non fuerit^h solutus.

Si grafio inuitatus fuerit et ibidem non uenerit, si eum sunnis non detenuerit aut certe ratio dominica, et se distulerit et ibidem non ambulet neque alium transmiserit, de uita sua grafio conponat aut se redimat, quantum ualet.

D 9

dem fecit, et dicat ei uoluntatem tuam solue homine illo, quod ei fidem fecisti, et elige te cum duos, quos uolueris, edonius cum racemburgies istus, de quod soluere debis quodquod adpreciare dibiant, et hoc, quod debis, secundum iustum precium satis facias. Quod se audire noluerit, presens aut absens, tunc racemburgie^g adpreciatum precium, quantum ualuerit debite, quem debet, hoc de fortuna illius tollat; et ipse lege, quantum debet, duas partes illius, cuius causa est, ad se reuocet, tercia parte graffio ad se recolliget. Se tamen se fredus iam antia de hac causa non fuerit solutus.

Se graffio inuitatus fuerit et ibidem non uenerit, se eum sunnis non detenuerit aut certa ratio dominica, se distullerit, ut ibidem non non^k ambulet neque alium transmiserit, de uita sua graffio conponat aut se redemet, quantum ualet.

f) in D 8 aus team verbessert.
i) in D 7 aus tenuerit verbessert.

g) racemburgiae (D 9) Hessels. h) in D 8 aus fuerat verbessert.
k) in D 9 in folge Seitenwechsels doppelt.

cum eis ad casam illius fideiussorem ueniat et roget illum, si presens est: „Uoluntatem tuam solue homine isto denominato, quod ei fidem fecisti, et hoc, quod debes, secundum pretium legitime pretiatum satisfacias.“ Quod si tunc adimplere noluerit, aut presens aut absens sit, statim racinburgi pretium legitime adpretiatum pro omne debitum, quod debet, de fortuna illius tollant. Et si fredus de ipsa causa antea non fuerit solutus, tunc accusator de illa lege duas partes et grafio tertiam recipiat.

§ 4. Et si grafio ibidem inuitatus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit aut certe ratio dominica, et se distulerit et neque alium transmiserit, de sua uita sit satisfactum aut se redimat, quantum ualet. D 86 § 4